*Ad Io . Ant. Pollionem , Geloum Heroa , De Amoris
 fui uersa Machina .*

Ergo ego per larymas miseram tot sæcula uitam ,
 Vitam infelicem duro in Amore traham ?

L I B.

*Nec mea firma fides tantillum leniet unquam
 illum animi horrorem , duriciemq; feri .
 Nec tamen absisto , neq; me subducere leto
 Cura subit , nec mens ad meliora redit .
 Cura quidem auspicijs quondam dulcissima letis ;
 Nunc in Amariciem uersa , & in acre odium .
 Nam nostro series , atq; ordo inductus Amori
 Longe aliorum alia condicione fuit .
 Aspera namq; solent ingressu plurima primo ,
 Et fieri ingenuis non toleranda Viris .
 Siue oculos cauet illa tuos ; seu uerba tremescit ;
 Quis saluere animam iusseris ipse tuam .
 Seu uetat ante domum gressus iterare frequentem ;
 Blanditias peius seu cane , & angue fugit .
 Munera seu grauibus uerbis abiecta repellit ;
 Supplice seu lacerat uerba notata manu .
 His tamen , atq; alijs mox artibus expugnata
 Mitibus , o , tandem uertere dura solet .
 At mihi de placidis cecidere immitia ceptis .
 Arbitrio uersat fors ita cuncta suo .
 Ut uidi , ut me eadem uidit , exarsimus uno
 Igne , dedit plagas una sagitta duas .
 Actutum emisere oculi in precordia uirus
 Alterius fusum sanguine ab alterius .
 Nec mora longa , manus sanxerunt fœdera iunctæ ,
 Firmaruntq; datam suauia blanda fidem .
 Suauia clausa labris primum , mox obuia linguis ;
 Suauia quæ abstulerunt mentem , animumq; mihi .*

Quid memorem illius felicia cuncta diei
 Quæ subito extulerant cor super astra meum.
 Pollio curarum requies nunc sola mearum
 Qui sapis , & tanto in uulnere quæris opem .
 Dum renouas patrio pastorum carminacantu,
 Et simili ostendis te iacuisse malo .
 Sed nec opem iactura recens , nec uulnus Apertum
 Admitit ; superat uis quia sæua, querar.
 Quo nunc hæc abiere ? Noto quo impulsa per undas
 Hesperias , Helyces per freta cæca ruunt ?
 Omnia nunc mutata , lepos iam nullus in ore ;
 Mella abeunt , captat bilis amara locum .
 Sic tenera Asparagus molli modo caule placebat ;
 Factaq; mox spinis aspera tota riget ,
 Nec modo suauiolis , iam uerbis Abstinet ipsis ;
 Nec modo complexum , lumina nostra fugit .
 Nec tamen illa meo mutata est crimine, ni fors
 Esse putat tanta , crimen, amare fide.
 Verum euecta meo totiens super æthera cantu,
 Iudicio intumuit facta superba meo .
 Fama est quadrupedem generoso e semine fortem
 Olim ad Alexandri succubuisse manum :
 Qui simul ac ostro rutilaret stratus , & auro ,
 Ditibus & Phaleris ambitiosus erat .
 Non , nisi purpureo insignem Diademate Regem
 Sessorem dorso pertulit usq; ferox .
 Depositis idem phaleris , ostroq; remoto ,
 Imbelli quauis blandior ibat oue .

L I B.

Vt phaleris igitur Sonipes erat ille superbus ;
Hæc ita de Musis ambitiosa meis .

Improba mortales ut dedignetur Amantes ;
Et sibi amatores speret adesse Deos .

Et mihi nunc merito miseros depascitur artus ,
Tabida quæ sparsa est ima per ossa lues .

Nec mihi lux iucunda micat , nec amabilis ulla
Nox silet . anxia nox , irrequieta dies .

Vt qui naufragio de naui excussus in undas
Hellepontiaco , Sicanio'ue freto .

It pessum in caput , & fundo mox exilit imo ;
Sæpius & cœlo redditur , ac rapitur ;

Vorticibus donec rapidis miserabilis haustus
In præceps demum non rediturus eat .

Sic decies uariare uices ego iussus inhæsi
Deniq; sub medijs irrediuuius aquis

At tu disce modum studijs imponere tandem ;
Et colere humanum corpus honore Deum .

Ad Amicam Fugacem.

Crudelem an potius clementem dixero, Amantem
Quod fugis, & uitam dasq; adimisq; simul .

Crudelem, quia tantillum me uiuere nosti
Quantum animæ uestris sugimus ex oculis .

Clementem, quia cum uideo te uulnere acerbo
Me cadele aspexi, ne peream ergo fugis .

Ergo quid, optarim mihi si fors utraq; mors est.
Lentâ ne an subita morte perire uelim .

Vnoquoq; Die satius semel ire sub orcum .
 Quam unaquaq; hora funera mille pati ,

Ad Mariangelum Accursium Aquilanum
 De luxuria Barbarorum .

Ille ego qui fueram uitæ admirator honestæ ;
 Gloria qui tetricæ prima pudicitie
 Postquam pellexit me Deliciosa Geneva,
 Et lacus , & colles , atq; ager , Vrbsq; procax ,
 Penelopes inter sponfos discinctus amator
 Nequitiam , & molles cæpi adamare iocos .
 Ah nequis Vigili , aut Petrosanctæ hæc deserat hostis ;
 Ah ne tu audieris hæc Sadolete pater .
 Ah ne hoc crediderint aliquo iurante , Gybertus
 Sanga , Madalenus , Cassalius'ue precor .
 Ad Dominum Regemq; meum si forsân Iulum
 Publicus hic sparsa uoce susurrus eat ,
 Nec patruî similem me Urbani intelligat esse ;
 De me actum est , ah iam funditus interij .
 Siue alij audierint ; quibus est censura pudoris ;
 Quam subito de me fabula turpis erit .
 Scis etenim intento multos Mariangele cornu
 Obseruare , patet qua tibi parte latus ,
 Ut feriant ; neq; enim feriendi causa petatur ;
 Oblatum telis est satis esse locum .
 Quo tu autem polles animi candore , labore
 Frustra , alium quisquis se reperire putat .

L I B.

At iam alius uideor subito mutatus ab illo ;
 Quem puerum æquales quem stupuere uirum ,
 Mirati senium in puero, in florentibus annis
 Nequitiam firma continuisse manu .
 Hoc adeo geniale solum mentemq; animumq; .
 Fascinat ; in Rhodano Salmacis unda latet .
 Ut nec Lotophagos, nec blandæ pocula Circes ,
 Sirenasq; æque perniciofa putes .
 Namq; pruinosas simul hac transcenderis alpes
 Inseruire epulis cogeris , atq; toris .
 Et nisi sexcentas hic consectere puellas ;
 Rusticus , & Rusco diceris horridior .
 Nos itaq; ut nimium duros , nimumq; seueros
 Proscindunt dictis , opprobrijsq; notant .
 Quod genium fraudare iuuet ; neq; noscere uitæ
 Præmia , delicias , Vina , Iocos , Venerem .
 Ille itaq; has inter magis & uenerabilis umbras ;
 Fœmineus quem grex maior adire solet .
 Quiq; Syracosias meliori abdomine mensas
 Vnguit , ubi a patinis altior extat Apex .
 Qui latas siccat pateras , qui plura uoraci
 Intulerit uentri ; largius unde uomat .
 Quiq; latus iactat ualidum magis , & magis aptum
 Terdenas una nocte iterare uices .
 Inq; hac , inq; alia fuerit petulantior , Hirci
 More olidi . hic uirtus est , magis esse procum .
 Vos tamen o prisco Clarissima Lumina sæclo ;
 Vos ego , uos merito semper honore colam .